[image: image1.png]

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 17 июня 2013 г.

	№ 525

	г.Киренск

	Об утверждении этапов повышения заработной платы  для достижения показателей средней заработной платы в муниципальных учреждениях  Киренского  района

В целях обеспечения  социальных гарантий работников муниципальных учреждений Киренского района, исполнения Указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 и от 1 июня 2012 года  № 761, в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 30 апреля 2013 года № 179-рп «Об увеличении оплаты труда отдельным категориям работников государственных учреждений Иркутской области», на основании утвержденных «дорожных карт»  в сфере образования и культуры, руководствуясь ст.42 Устава муниципального образования Киренский район

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить следующие этапы повышения заработной платы для достижения заработной платы по всем категориям работников, определенных Указом Президента РФ  от 7 мая 2012 года № 597:

1.1. В сфере образования:

                                    С 01 июля 2013 года:

 В течение 2 полугодия, после получения  официальных статистических сведений о среднемесячной заработной плате по отдельным категориям работников
                                   с 01 января 2014 года:

· педагогические работники общего образования – на 11,3%

· педагогические работники дошкольного образования – 11,3%

· педагогические работники дополнительного образования детей – на 17,1 %
                             с 01 января 2015 года:
· педагогические работники общего образования – на 10,9%

· педагогические работники дошкольного образования – 10,9%

· педагогические работники дополнительного образования детей – на 18,0 %

                        с 01 января 2016 года:

· педагогические работники общего образования – на 11,2%

· педагогические работники дошкольного образования – 11,2%

· педагогические работники дополнительного образования детей – на 18,2 %

                        с 01 января 2017 года:

· педагогические работники общего образования – на 10,9%

· педагогические работники дошкольного образования – 10,9%

· педагогические работники дополнительного образования детей – на 16,7 %

                        с 01 января 2018 года:

· педагогические работники общего образования – на 10,5%

· педагогические работники дошкольного образования – 10,5%

· педагогические работники дополнительного образования детей – на 16,2 %

1.2. В сфере культуры:

  С 01 июля 2013 года-  в течение 2 полугодия, после получения  официальных статистических сведений о среднемесячной  заработной плате.
      с 01 января 2014 года - на 28,8 %
             с 01 января 2015 года – на 25,9 %
             с 01 января 2016 года – на 24,4 %

             с 01 января 2017 года – на 22,8 %

             с 01 января 2018 года -  на 21,2 %

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Киренского муниципального района по экономике и финансам С.И.Кирьянова.
     Мэр   района                                                                                           П.Н.Неупокоев
Исп.С.А.Килячкова

Тел.4-31-36

Согласовано:

Заместитель мэра Киренского муниципального

района по экономике и финансам                                                                С.И.Кирьянов
Начальник финансового управления
администрации Киренского района                                                            Е.А.Шалда
Руководитель аппарата                                                                                   Н.А.Суржина
Заведующая сектором по правовым вопросам
и муниципальным услугам                                                                             И.С.Чернина